
 

                                                                                                    

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

VIII settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

 

 

REGISTRO  DELLE  DETERMINAZIONI   N° 165  DEL 24/05/2012 

                                                           

 

 
OGGETTO: Messa in sicurezza di Emergenza discarica sita in C.da  San Biagio nel 

Comune di Scicli (RG).  Monitoraggio con il sistema informativo CARONTE dei progetti 

finanziati con il P.O.FESR 2007-2013 Nomina Responsabile esterno Operazione  

(R.E.O.) 

 
IL CAPO VIII SETTORE 

 

 Premesso: 

-Con  nota  prot. 43236/RB del 19.11.2009  L’Agenzia Regionale per i rifiuti e le 

acque,  Settore 5°  (Rifiuti e bonifiche),  ha dato riscontro positivo alla richiesta di 

finanziamento avanzata dal Comune di Scicli per l’attuazione delle opere di messa in 

sicurezza d’emergenza della discarica di R.S.U.  ex art. 13 di  C.da San Biagio; 

-Con la medesima nota dell’ARRA  è stato richiesto il progetto esecutivo delle 

opere di che trattasi, redatto conformemente a quanto stabilito dal regolamento  della Legge 

Quadro  in materia di LL.PP. di cui al D.P.R. n° 554/99 e della L. 109/94, nel testo 

coordinato con le L.R. n° 7/02  e n°  7/03, come modificata dalla L.R. n° 20/07; 

-Con nota prot. gen. N°  8084  del   24.03.2011,  il Comune di Scicli ha trasmesso il 

progetto esecutivo per la messa in sicurezza di emergenza della discarica sita in C.da San 

Biagio, vasca ex art. 13; 

-Che  in riscontro  alla nota  n. 3048/S6 U.O.B.4  del 20.01.2012, del Dipartimento 

Regionale dell’acqua e dei rifiuti, il Comune di Scicli ha sottoscritto e  inviato i moduli  

compilati in conformità a quanto  previsto dal Regolamento (CE) n. 1828/2006, al  fine  

della predisposizione del Decreto di Finanziamento; 

-Vista la nota prot. 20273/S6 U.O.B. 4  del 26.04.2012, acquisita al prot. comunale 

n. 12834 del 2.05.2012, con la quale  il Dipartimento Regionale dell’acqua e dei rifiuti ha 

richiesto l’individuazione di una figura tecnica di ruolo cui assegnare l’incarico di 

Responsabile Esterno dell’Operazione (R.E.O.), finalizzata alla gestione dell’utenza dati 

sul sistema Caronte,  relativi  all’avanzamento economico, fisico e procedurale 

dell’intervento in oggetto; 

-Considerato che pertanto necessita provvedere alla individuazione di idonea 

figura tecnica di ruolo cui assegnare i compiti e le funzioni di R.E.O.  per l’intervento in 

oggetto; 

-Ritenuto  avvalersi delle competenze e delle professionalità presenti  nel Settore 

Manutenzioni-Ecologia  del Comune di Scicli, ai fini della individuazione della figura in 

questione; 



-Considerato  che il Geom. Angelo Torilla, Istruttore Direttivo tecnico cat. D3, in 

forza al Settore manutenzioni di questo Comune, possiede i necessari requisiti per lo 

svolgimento del compito in oggetto; 

-Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

-Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n°267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 

 
                Per le motivazioni esposte in premessa  

1)- Di nominare, con decorrenza immediata, il Geom. Angelo Torilla Responsabile 

Esterno dell’Operazione (R.E.O.) per  per la raccolta e l’immissione nel Sistema di 

monitoraggio “Caronte” dei dati relativi all’intervento in oggetto; 

 

2)- Di trasmettere la presente Determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale, al 

Geom. Angelo Torilla e al Dipartimento Regionale  delle Acque e dei rifiuti di  Via Catania 

n. 4 Palermo; 

               

                                                                   Il Capo Settore 
                                                           (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°  165 DEL 24/05/2012 

       
OGGETTO: Messa in sicurezza di Emergenza discarica sita in C.da  San Biagio nel 

Comune di Scicli (RG9.  Monitoraggio con il sistema informativo CARONTE dei progetti 

finanziati con il P.O.FESR 2007-2013 Nomina Responsabile esterno Operazione  

(R.E.O.) 

 
                                           SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO                N._____________ 

LIQUIDAZIONE      N._____________ 

MANDATO              N._____________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

_________________________ 
(Dott.Francesco Lucenti) 


